__________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU – Rua Appa, 120, Centro, Fone (067) 3454-1320

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OFÍCIO N.º 178/2023/SMS/PMM

Maracaju – MS, 12 de maio de 2023

Ilmo Sr. Desembargador Nélio Stábile

Em nome da Secretaria Municipal de Saúde de Maracaju, venho por meio deste ofício informar

que não há contratualizações com outros municípios para serviços de saúde. A única contratualização

existente é com o Hospital Beneficente Soriano Corrêa da Silva, localizado no próprio município.

Ressaltamos que, de acordo com o Programa de Pactuação Integrado (PPI), o município de

Campo Grande é a referência para o atendimento dos pacientes de Maracaju. Isso significa que, em

casos que demandam serviços especializados e de alta complexidade, os pacientes são encaminhados

para a capital do estado.

Agradecemos a atenção e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais.

Atenciosamente,